Er vi klare for a ta imot turister

giennom hele aret?
- Hvilke grep ma taes for a gke inntjeningen?

05.11.2019



Agenda

1. Sentrale utviklingstrekk — og dilemmaer
2. Hvem er campingturisten?
3. 5grep som ma taes for a gke inntjeningen
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Flere mennesker ->Bedre gkonomi -> Mer fritid -> Mer reising
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Innovasjon

Internasjonale
turistankomster
per ar
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Norge 2028

2028:
8.600.000

Internasjonale
ankomster
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Trafikkutvikling






103,7 millioner
overnattinger
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Hovertourism



Old wine in a new bottle?

1980 1982
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https://www.flickr.com/photos/sr1/



masseturisme kvalitetsturisme
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Hvem er campingturisten=



Camping og
hyttegrend
Januar-august
2019

Marked
Jalt
.Nordmenn
.Utlendinger
Tyskland
Nederland
Sverige
Danmark
Frankrike
Sveits
Finland
Polen
Storbritannia
Belgia
Tsjekkia
Italia

Asia ellers
Spania
Russland
USA
@sterrike
Litauen
Kina

2018

8 804 488
5676 352
3128136
1006 481
423 595
357768
298 587
113 892
89783
72 840
91 558
73 519
58 440
51765
56 418
45 962
51847
40 609
38 081
47 662
36 040
20 266

2019
8 785 491-

5547 605~

3237 886
1083414
434 356

349 064-
284 319-

123 125
90 088
88 094
85627-
78 548
63 484
59033
58 737
54 844
48 221-
45014
41 497
39637-
32 366-
26 530

Endring antall
18 997
128 747
109 750
76 933
10 761
8704
14 268
9233
305
15 254
5931
5029
5044
7 268
2319
8 882
3626
4 405
3416
8 025
3674
6 264

Endring %
-0,2
-2,3

3,5
7,6
2,5
-2,4
-4,8
8,1
0,3
20,9
-6,5
6,8
8,6
14
4,1
19,3
-7
10,8
9
-16,8
-10,2
30,9

Kilde: Statistikknett.no
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Hvem er campingturistene?

43 ar 51 3r
2 personer 1,9 personer
Barn i alderen 0-6 4% Barn i alderen 0-6 11%
Barni alderen 7-13 10% Barni alderen 7-13 ;2/%

Barnialderen 14-17 6% Barni alderen 14-17



Hvem er campingturistene?



Hva er viktig pa Norgesferien?

- Alle norske campingturister

Alle utenlandske campingturister

Deltai sportslige aktiviteter (Igping,...

Lade batteriene 3
Oppleve dyrelivet !

Oppleve midasttssolen 2,5
Besgke nasjonalparker 20
Oppleve fiordene 15
Oppleve fiellene 1,0
0,5

Oppleve nordlyset
0,0

Oppleve naturen

Oppleve byen og livet til lokalbefolkningen

Handle

Ha det ggy

Tilbringe tid med andre

Sightseeing
Oppleve lokal kultur, livsstil og tradisjon
Besgke museer

Ga pa turer /fjel lturer i over to timer

Teste grensene mine

Sykle i naturen (for eksempel i terrenget...

Sykle i byen eller pa veier

Saltvannsfiske

Besgke forngyelsesparker

Toppturer

Ferskvannsfiske

Kajak k/kano, rafting

Kulinariske opplevelser og matopplevelser

Besgke historiske bygninger/steder

Oppleve moderne kunst

Oppleve festivaler, nasjonale feiringer og...

Ga pa teater, ballett, konserter eller...



Bruker de penger?

& 665 KR d 780KR

GJENNOMSNITTLIG
D@GNFORBRUK PR. PERSON

Dggnforbruk

4% overnatting Deg nforbruk

B Dggnforbruk overnatting
° “’g
transport W Dggnforbruk
transport
u Dag nforbruk po

ovrig W Dggnforbruk
Dggnforbruk pvrig

pakkereise



Men forskjeller mellom landene

. 595 «

GJENNOMSNITTLIG
D@GNFORBRUK PR.
PERSON

Kilde: Innovasjon Norge (2016): Turistundersgkelsen

610

GJENNOMSNITTLIG
D@GNFORBRUK PR.
PERSON

735 «r

GJENNOMSNITTLIG

D@GNFORBRUK PR.

PERSON

575 «r

GJENNOMSNITTLIG
D@GNFORBRUK PR.
PERSON



Var de tilfredse?

- Alle norske campingturister Alle utenlandske campingturister

Handlemuligheter
4,5
A 4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
Overnattingsstedene 0,0 Gjestfrihetentil lokalbefolk ningen

Priser i forhold til kvalitet Attraksjoner og severdigheter

Muligheten til 3 oppleve lokal Tilgjengeligheten av mat av hgy
kultur og livsstil kvalitet

Spekteret av tilgjengelige
aktiviteter



Innsiktsportalen

Turistundersgkelsen

Befolkningsundersgkelse

Verdiskaping

Merkevaretracker

Overnattingsstatistikk

Prognoser

* Mm.

q Innovasjon
[ Norge



5 grep ma taes for a gke
inntjeningen
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1: Vi ma ta baerekraft pa alvor

@konomi

Foto: C.H. / Innovation Norway



80%

mener at Norge er et
baerekraftig reisemal

Internasjonale turoperatorer har tatt beerekraftsbrillene pa

1av)

turoperatgrer har
valgt bort
norske leverandgrer

65%

av turoperatgrer mener at
ettersparselen etter
baerekraftige reisemal
i Norge vil gke




Bekymring for miljget - endringer i reisevaner

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

o\

Reise mindre Reise mindre

til utlandet

Innovasjon
Norge

med fly

Velge land  Velge med Velge Velge Velge
som er bzaerekraftig destinasjoner destinasjoner destinasjoner
nermere  overnatting som tar vare med med st@rre
pa det lokale baerekraftig, utvalg av
miljpet lokal bzerekraftige
transport  alternativer

Norge mUtenlandetialt

Ingen av de Vet ikke

over

Kilde: Merkevaretracker, Innovasjon Norge



2: Stopp PAX-syken: vi ma male pa verdiskaping og sysselsetting
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Faksimiler: E24.no, nyereiselivsavisen.no



Vi ma kommersialisere

naturopplevelser og
aktiviteter i naturen




4: Bedre samarbeid mellom aktgrene

‘ Bak scenen
Pa scenen
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5: Bedre markedsfgring og informasjon



Bedre markedsfgring og informasjon

CAMPING

A

KLASSIFISERT

1. 8. 8. 8.9

NHO REISELIV
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Dagbladet
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https://www.dagbladet.no/kultur/langer-ut-mot-rolpestempel-i-camping-tv/71426756

Takk for meg!

Audun Pettersen

@aupet audun.pettersen@innovasjonnorge.no

+47 907 75 521 www.innovasjonnorge.no/reiseliv
www.visitnorway.no/innsikt



